
علمی و آموزشی4

اعلام میزان تاثیر سوابق تحصیلی
 در کنکور آتی

گروه علمی و آموزشی- تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش متقاضیان ورود 
به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ شامل نتایج آزمون های نهایی 
دروس عمومی و تخصصی پایه دوازدهم در نظام آموزشی ۳-۳-۶ و دیپلم و 

پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی واحدی »قطعی« است.
در راستای اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو با موضوع 
پذیــرش متقاضیــان ورود به آموزش عالی در ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
براســاس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبات سی وششمین 
جلسه شــورای سنجش و پذیرش ) ۲۸ شــهریور۱۴۰۲(، وزارت آموزش و 
پــرورش توضیحاتی ارائه کرد کــه در ادامه می آید: پذیرش داوطلبان ورود به 
آموزش عالی بر اســاس مصوبه جلسه ۸۴۳ تاریخ ۱۵ تیر۱۴۰۰ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با موضوع »سیاست ها و ضوابط سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی« )پس از پایان متوسطه( و ماده واحده »تکمیل و اصلاح 
موادی از سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی« )پس از پایان متوسطه( که در جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ تاریخ های ۵ 
بهمن۱۴۰۰ و ۱۷خرداد۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده 
اســت، انجام می شود که براســاس آن تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش سال 
مدنظر )پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
( شامل نتایج آزمون های نهایی دروس عمومی و تخصصی پایه دوازدهم در نظام 
آموزشــی ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی ـ واحدی 
قطعی است.براساس مصوبات یادشده، برای اعلام قبولی، رتبه بندی داوطلبان 
براســاس نمره کل حاصل از ترکیب نمره کل آزمون اختصاصی )سراسری( و 
نمره کل ســابقه تحصیلی انجام می شود که سهم نمره کل سابقه تحصیلی در 
گروه های آزمایشی اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی( 
بــه میــزان ۵۰ درصد قطعی و در گروه های هنر و زبان های خارجی ۲۸ درصد 
قطعی است. عناوین و ضرایب هریک از دروس و سهم آن ها در نمره کل نهایی 
در نظام های آموزشی ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی 

واحدی به شرح جداول مندرج در پیوست های شماره یک و دو است.

گروه علمی و آموزشی-کوروت 
ای-ری رکورد بســیار چشمگیر ۲.۵ 
ثانیــه را برای شــاخص صفــر تا 9۶ 
کیلومتــر در اختیار دارد. با این رکورد، 
کوروت بسیار از رقبای قدرتمند خود 
از جمله بوگاتی شیرون ، اکورا و فراری 
را به چالش می کشد که در مقام مقایسه 

قیمت های چند برابری دارند.
کــوروت یکــی از مهــم ترین 
برندهای خودرویی آمریکا و همچنین 
صنعت بین المللی خودرو است که از 
دهه ۵۰ میلادی تا کنون نسل ها و مدل 
هــای مختلفی از آن روانه بازار شــده 

است.
ایــن روزها با معرفــی ای-ری 
۲۰۲۴ بــار دیگر مخاطبــان کوروت 
فرصــت این را به دســت آورده اند تا 
یک عضو جدید و فناورانه از کوروت 
را ملاقات کنند. این نامگذاری شباهت 
زیادی به کوروت افسانه ای استینگری 
دارد امــا اســتفاده از کلمــه E خبر از 
تغییرات جدید در پیشــرانه غران این 

کوروت می دهد.
شورولت کوروت ای-ری مجهز 
به پیشرانه هیبریدی است که ترکیبی از 
تپنده ۸ سیلندر ۶.۲ لیتری و تک موتور 
الکتریکی اســت. این قلب الکتریکی 

برابر با ۱۶۰ اســب بخار و ۱۶9 نیوتن 
متر را وارد چرخه عملکرد خودرو می 
کند تا مجمــوع خروجی برابر با ۶۵۵ 
اســب بخار و گشتاور ۸۰۷ نیوتن متر 

باشد.
انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی 
از بســته باتری ۱.9 کیلووات ساعت 
لیتیم-یون تامین می شود. برد حرکتی 
خــودرو در حالــت الکتریکی کامل 
فقط ۵ کیلومتر با ســرعت ۷۲ کیلومتر 
برساعت است.برچسب پایه کوروت 

ای-ری برابر با ۱۰۷ هزار دلار است.
کوروت ای-ری رکورد بســیار 
چشــمگیر ۲.۵ ثانیه را برای شاخص 
صفر تــا 9۶ کیلومتر در اختیار دارد. با 

این رکورد، کوروت بســیار از رقبای 
قدرتمند خود از جمله بوگاتی شیرون 
، اکورا و فراری را به چالش می کشــد 
که در مقام مقایســه قیمت های چند 

برابری دارند.
 اما راز این رکورد موفق به سیستم 
لانچ کنترل هوشمند الکتریکی مربوط 
می شود که با فشار پدال حدود ۱۳9۳ 
نیوتن متر گشــتاور چــرخ های جلو 
را بــه چرخش در مــی آورد و موتور 
الکتریکی هماهنگ با پیشــرانه بنزینی 
عمل می کند تا سرعت ای-ری به ۲۴۱ 
کیلومتر بر ساعت برسد. در این مرحله 
موتور الکتریکی از مدار خارج می شود 
و کوروت تنها با پیشرانه بنزینی به کار 

خود ادامه می دهد.
کــوروت ای-ری بــا توجه به 
سیســتم پیشــرفته تورک وکتورینگ 
خود که براساس سیستم ترمز عمل می 
کند و همچنین سیستم تعلیق اسپرت، 
در پیــچ ها عملکردی عالی دارد. اینجا 
کاملا می توان عملکرد سیســتم تمام 
چــرخ محرک الکتریکی را درک کرد.

سیســتم ترمز در محور جلو مجهز به 
کالیپر ۶ پیســتونه و در محور عقب ۴ 
پیستونه کربن سرامیک است. لاستیک 
هــای جلو ۲۷۵ و عقب در اندازه ۳۴۵ 

روی خودرو نصب هستند.
فضای داخل کابین کوروت ای-

ری تفاوت خاصی با کوروت ســی۸ 
استاندارد ندارد. از فناورانه ها نیز باید 
به نمایشگر اصلی ۱۲ اینچی لمسی با 
نــرم افزار جدیدتر که درک دقیق تری 

از نقشه های گوگل دارد، اشاره کنیم.
در بخــش جعبه دنــده کوروت 
ای-ری از نمونه ۸ ســرعته دوکلاچه 
استفاده شــده است. شاخص مصرف 
سوخت برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در 
شهر ۱۴.۷ لیتر، در بزرگراه 9.۸ لیتر و در 
حالت ترکیبی ۱۲.۴ لیتر گزارش شده 
است. بیشینه سرعت نیز ۲9۰ کیلومتر 

برساعت است.

گروه علمی و آموزشــی- با 
وجــود این که بســیاری از افراد در 
طول شب باتری موبایل خود را شارژ 
می کنند، اما کارشناسان می گویند که 
بهتر است گوشی خود را هنگام شب 

شارژ نکنید.
یک متخصص حــوزه فناوری 
تأکید کرده اســت که اگر می خواهید 
عمــر باتری خــود را افزایش دهید، 
هرگز نباید گوشــی خود را در طول 

شب شارژ کنید. 
ریچ چوج، دانشیار حوزه علوم 
فنــاوری و ارتباطات در دانشــگاه 
CQUniversity اســترالیا گفت: 
در بیشــتر گوشی های هوشمند نسل 
جدید بین ۳۰ دقیقه تا دو ساعت طول 

می کشد تا به طور کامل شارژ شوند.
 وی افزود: بنابراین شارژ کردن 
تلفــن همراه در طول شــب نه تنها 
ضروری نیست، بلکه منجر به کاهش 

عمر باتری نیز می شود.
 طبق ایــن گزارش کاهش عمر 
باتری به ایــن دلیل اتفاق می افتد که 
باتری های لیتیوم یونی که تلفن های 
هوشــمند مــدرن را تغذیه می کنند، 
در نتیجه چیز هایــی مانند الگو های 
شــارژ، نوسانات دما و میزان استفاده 
از دســتگاه، از نظر شیمیایی تخریب 
می شوند. همچنین، اگر گوشی خود 
را در طول شب شــارژ کنید، به این 
معنی است که باتری شما چهار برابر 
زمانی که نیاز دارد شارژ می شود، زیرا 

شــش تا هشت ساعت به برق متصل 
مانده است.  خبر خوب این است که 
اکثر دستگاه ها برای جلوگیری از داغ 
شــدن بیش از حد باتری، زمانی که 
باتری آن ها به ۱۰۰ درصد می رســد، 
به طور خــودکار شــارژ را متوقف 
می کنند. با این حال، مشکل این است 
که از آن جایــی که برنامه ها در تمام 
طول شب در پس زمینه کار می کنند، 
دستگاه به ناچار به 99 درصد کاهش 
می یابد.  این اســتاد حوزه فناوری در 
 The Conversation مقاله ای در
توضیــح داد: هر بار کــه این اتفاق 
می افتد، گوشی دوباره شروع به شارژ 
باتری خود می کند به روشــی که به 
عنوان »شارژ متوالی« شناخته می شود 

و شــارژ متوالی می تواند باتری را به 
مرور زمان از بین ببرد. 

یکــی دیگر از مــواردی که به 
ویــژه برای عمر باتری هــای لیتیوم 
یونی مضر اســت، زمانی اســت که 
می گذارید شــارژ گوشــی شما به 
طــور کامل تمام شــود. به گفته یک 
متخصص تعمیرات تلفن، باید سطح 
شارژ خود را بین ۲۰ تا ۸۰ درصد نگه 
دارید.  این کار ممکن است دشوار به 
نظر برســد، اما بسیاری از تلفن های 
جدید گزینه ای را برای بهینه ســازی 
شــارژ ارائــه می دهند تا فشــار غیر 
ضروری به باتــری وارد نکنید. این 
گزینه در تنظیمات هر دو گوشی های 

آیفون و اندروید موجود است.

گروه علمی و آموزشی-شکل 
عجیبــی از یخ وجود دارد که فقط در 

دمای بسیار گرم ذوب می شود.
چیزهای عجیبی درون سیاره ها 
اتفــاق می افتــد، جایی کــه مواد در 
معرض فشــار و گرمای شدید قرار 
می گیرنــد. مثلا اتم های آهن احتمالاً 
درون هســته جامــد درونــی زمین 
می رقصند و همین طور یخ داغ، سیاه 
و ســنگین که همزمــان جامد و مایع 
اســت نیز احتمالاً در غول های گازی 
غنی از آب ماننــد اورانوس و نپتون 

شکل می گیرد.
پنج ســال پیش، دانشمندان این 
یــخ عجیب و غریب به نــام »یخ ابَرَ 
یونی« را برای اولین بار در آزمایشات 
آزمایشگاهی بازسازی کردند و چهار 
ســال پیش بود که وجود و ســاختار 

بلوری آن را تایید کردند.
گذشــته،  ســال  در  ســپس 
پژوهشــگران چندین دانشــگاه در 
ایــالات متحده و آزمایشــگاه مرکز 
شــتاب دهنده خطی اســتنفورد در 
کالیفرنیا)SLAC( حالت جدیدی از 
یخ ابریونی را کشــف کردند. کشف 
آنهــا درک مــا را عمیق تر می کند که 
چرا اورانــوس و نپتون دارای چنین 
میدان هــای مغناطیســی پیچیده با 

قطب های متعددی هستند.
اطلاعات عمومی ما می گوید که 
آب در زمین، یک مولکول ساده است 
کــه از یک اتم اکســیژن متصل به دو 
اتم هیدروژن تشــکیل شده است که 
هنگام یخ زدن در یک موقعیت ثابت 

قرار می گیرند.
اما یخ ابریونــی به طرز عجیبی 
متفاوت اســت و بــا این حال ممکن 
اســت یکی از فراوان ترین شکل های 

آب در کیهان باشــد. یخی که تصور 
می شــود نه تنهــا درون اورانوس و 
نپتون، بلکه در بســیاری از سیارات 
فراخورشیدی مشابه نیز وجود داشته 

باشد.
این ســیاره ها دارای فشارهای 
شدید دو میلیون برابری نسبت به جو 
زمین هســتند و فضای داخلی آنها به 
گرمی سطح خورشید است، جایی که 

وجود آب در آن عجیب است.
دانشمندان در سال ۲۰۱9 آنچه 
را کــه فیزیکدانــان در ســال ۱9۸۸ 
پیش بینــی کرده بودند، تأیید کردند و 
آن، ساختاری است که در آن اتم های 
اکســیژن در یخ ابریونی در یک شبکه 
مکعبی جامد قفل شــده اند، در حالی 
که اتم های هیدروژن یونیزه شده آزاد 
می شــوند و مانند الکترون ها از میان 
فلزات در آن شــبکه جریان می یابند. 
این به یخ ابریونی خاصیت رســانایی 
می دهد. همچنین نقطه ذوب آن را به 
گونه ای افزایش می دهد که در دماهای 

زیاد همچنان جامد باقی می ماند.
در ایــن مطالعه جدیــد، آریانا 
گلیسون فیزیکدان دانشگاه استنفورد 
و همکارانش قطعــات نازکی از آب 
را که بیــن دو لایه الماس قرار گرفته 
بود، با لیزرهای بسیار قدرتمند بمباران 

کردند.
امواج ضربه ای پی در پی فشار را 
تا ۲۰۰ گیگا پاسکال)۲ میلیون اتمسفر( 
و دما را تا حدود ۵۰۰۰ کلوین)۸۵۰۰ 
درجه فارنهایت( افزایش داد که گرم تر 
از دمای آزمایش های ســال ۲۰۱9 اما 

در فشارهای پایین تر از آن بود.
گلیسون و همکارانش در مقاله 
خود توضیح می دهند: کشــف های 
اخیر سیاره های فراخورشیدی شبیه 
بــه نپتون کــه غنی از آب هســتند، 
نیازمنــد درک دقیق تــری از نمودار 
حالت آب در شــرایط فشار و دمای 

درون آنهاست.
ســپس پراش پرتــوی ایکس، 
با وجود این که شــرایط فشــار و دما 
فقط برای کســری از ثانیه حفظ شد، 
ســاختار بلوری این یخ داغ و متراکم 

را آشکار کرد.
الگوهای پــراش حاصل تایید 
کرد که بلورهــای یخ در واقع حالت 
جدیدی هســتند که از یــخ ابریونی 
مشاهده شده در سال ۲۰۱9 مشاهده 
شده است. این یخ ابریونی تازه کشف 
شده موســوم به Ice XIX ساختار 
مکعبی متمرکز بر خود دارد و رسانایی 
بیشتری نسبت به نسل قبلی خود در 
 Ice XVIII ســال ۲۰۱9 موسوم به

دارد.
رســانایی در اینجا مهم اســت، 
زیرا ذرات باردار متحرک، میدان های 
مغناطیسی تولید می کنند. این اساس 
نظریه دینامو است که توضیح می دهد 
چگونه ســیالات رسانا مانند گوشته 
زمین یا داخل یک جرم آسمانی دیگر 
باعث ایجاد میدان های مغناطیســی 

می شوند.
نظریــه دینامو یــا اصل نظری 
 )Dynamo theory(ژنراتور زمین
مکانیســمی را تعریــف می کند که 
بــر پایه آن، اجرام آســمانی مثلًا یک 
سیاره در شــرایط زمین یا یک ستاره 
مانند خورشید، یک میدان مغناطیسی 
ایجاد می کند. نظریه دینامو فرآیندی 
را توصیــف می کند کــه طی آن یک 
سیالِ در حال چرخش، با قابلیت های 
همرفت و رسانایی جریان الکتریکی 
می تواند یک میدان مغناطیســی را در 
مقیاس های زمانی نجومی -تا زمانی 
که در چرخش است- در خود حفظ 
کند. تصور می شــود که مکانیســم 
دینامو منشــأ وجود میدان مغناطیسی 
زمین و میدان های مغناطیسی عطارد 
و سیاره های غول پیکر منظومه شمسی 

است.
اگر مقدار بیشــتری از محتوای 

درون یک غول یخی مانند نپتون توسط 
یک جامد خاکی و مقدار کمتری از آن 
توسط یک مایع چرخان گرفته شود، 
آنگاه نوع میدان مغناطیسی تولید شده 
را تغییــر خواهد داد و اگر آن ســیاره 
در هســته خود دارای دو لایه ابریونی 
با رســانایی متفاوت باشد، همانطور 
که گلیســون و همکارانش پیشنهاد 
می کنند که نپتون ممکن اســت چنین 
باشــد، میدان مغناطیسی ایجاد شده 
توســط لایه مایع بیرونی با هر یک از 
آنها به طور متفاوتی برهمکنش می کند 

و شرایط را عجیب تر می کند.
گلیســون و همکارانش به این 
نتیجه رســیدند که رسانایی افزایش 
یافته لایه ای از یخ ابر یونی شــبیه به 
یخ XIX، تولید میدان های مغناطیسی 
ضعیف و چندقطبی مانند میدان های 
مغناطیســی که از اورانوس و نپتون 

منتشر می شوند را افزایش می دهد.
اگر چنین باشد، بیش از ۳۰ سال 
پس از آن که کاوشگر فضایی وویجر 
۲ ناســا که در سال ۱9۷۷ پرتاب شد، 
از کنار دو غول یخی منظومه شمسی 
پرواز کرد و میدان های مغناطیســی 
بســیار غیرعادی آنها را اندازه گیری 
کــرد، بــه نتایــج رضایت بخشــی 

رسیده ایم.

کوروت ای-ری ؛ فرمول ارزان شورولت برای یک شروع آتشین!

  موبایل را شب هنگام شارژ نکنید!

گــروه علمی و آموزشــی- 
حجت الاســلام علی لطیفــی درباره 
اینکه برخی از دانش آموزان کتاب های 
درسی را دریافت نکرده اند، اظهار کرد: 
در آموزش و پرورش با توجه به اینکه 
حجم و تعداد دانش آموزان بسیار زیاد 
است، همیشه درصدهایی را داریم که 
به دلایل متعدد کتاب های درســی را 
با تاخیر دریافت می کنند. ثبت نام یک 
ســری از دانش آموزان بــه هر دلیلی 
انجام نشده است، بنابراین کتاب هم با 
تاخیر به دست آنها می رسد البته وقتی 
ایــن افراد به ما مراجعه می کنند و باید 
کمک کنیم که ثبت نام آنها قطعی شود.
وی ادامــه داد: یــک ســری از 
دانش آموزان هم ثبت نام خود را انجام 
داده انــد اما ثبت  ســفارش کتاب را 
موفق نشــدند که انجام دهند بنابراین 
این  افرادی کــه با تاخیر انجام دادند، 
کتاب هم با تاخیر بدست آنها می رسد.
رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریزی آموزشــی عنــوان کرد: 
بخشــی دیگر مدارسی هستند که در 

ثبت  کد مدرســه مشکل دارند، یعنی 
یا مدرســه تغییر کرده یــا کد جدید 
برای آنها اختصاص داده نشده است. 
همچنین دســته دیگر دانش آموزانی 
هســتند که ثبــت  ســفارش آنها به 
صورت موقت انجام شــده و اکنون 
برای ثبت سفارش قطعی شاهد تغییر 
در وضعیت هستند که چیزی حدود 
۴۰ تــا ۵۰ هزار دانش آموز را شــامل 

می شود.
وی یادآورشــد: این تعداد، ثبت  
ســفارش موقت را در مدرســه الف 
انجام داده اند و اکنون در مدرســه ب 
هستند که پرونده آنها باید منتقل شود 
یا بطــور مثال در فنــی و حرفه ای و 
کاردانش چون تغییر رشــته  و توقف 
توسعه برخی از رشــته ها را داشتیم، 
برخی از دانش آموزان در رشــته الف 
ثبت نام کرده اند و ثبت ســفارش آنها 
انجــام شــده و اکنون در رشــته ب 
تحصیــل می کنند که ایــن افراد باید 

سامانه اصلاح سفارش کنند.
اگر نداشــتن کتاب در واقع 
وابســته به این است که اصلاح 
سفارشــی انجام شــود، حتما 

مدیران مدارس هستند که باید 
این اقدام را انجام دهند

رئیــس ســازمان پژوهــش و 
برنامه ریــزی آموزشــی افــزود: در 
مجموع تعدادی از دانش آموزان کتاب 
ندارند کــه در وهله اول باید بگوییم 
که دانش آموزان نســبت به موجودی 
کتاب نگران نباشند چراکه در انبارها 
کتــاب به اندازه کافی وجود دارد. اگر 
هم کمبود کتابی باشد، به موقع ارسال 

می شود.
لطیفی ادامــه داد: دانش آموزان 
و مدیــران مدارس باید این مســئله 

را پیگیــری کننــد، ۱۶ و نیم میلیون 
دانش آموز تعداد کمی نیســت، نمی 
توانیــم همه این افراد را پیگیری کنیم 
اما هر پیگیری که توسط مدیر مدرسه، 
دانش آموز و خانواده انجام می شــود 
را همــکاران ما در ســازمان کمک و 

راهنمایی می کنند.
وی یادآورشــد: مــواردی هم 
وجود دارد که افراد به دلیل مشــغله 
و گرفتاری مدرســه از منطقه کتاب 
را نگرفته اند کــه این افراد هم باید با 
مراجعه به مدرســه، کتاب را دریافت 
کنند.اگر نداشتن کتاب در واقع وابسته 

به این اســت که اصلاح سفارشــی 
انجام شــود، حتما مدیــران مدارس 
 هســتند که باید این اقــدام را انجام 

دهند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفــت: برخــی اوقات بســته ای که 
دانش آموز ثبت سفارش اولیه را انجام 
داده، یک قیمت و گاهی بســته دوم 
قیمتی دیگر دارد که باید تسویه انجام 
شود. اگر این پیگیری را دانش آموزان 
و مدیران مدارس انجــام دهند، این 
مسئله هم حل می شود و دانش آموزان 

به کتاب های خود می رسند.
عــده ای از والدیــن در یک ماه 
گذشته از دریافت نکردن کتاب درسی 

فرزندان خود گفتند و مدعی شدند که 
فرزندان آنها با گذشتن زمانی از آغاز 

سال تحصیلی هنوز کتاب های درسی 
خود را دریافت نکرده اند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تشریح کرد:

چرا برخی دانش آموزان کتاب 
درسی دریافت نکرده اند!

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با بیان اینکه کمبود کتاب درسی نداریم، دلایل و چگونگی دریافت کتاب 
دانش آموزان را توضیح داد و گفت: نزدیک به ۹۹ درصد دانش آموزانی که برای دریافت کتاب ثبت نام کرده اند، ثبت سفارش 

کتاب آنها انجام شده است.

در مجمــوع تعــدادی از دانش آمــوزان کتــاب ندارند که در وهلــه اول بایــد بگوییم که 
دانش آمــوزان نســبت بــه موجودی کتــاب نگران نباشــند چراکــه در انبارهــا کتاب 
بــه انــدازه کافی وجــود دارد. اگــر هم کمبود کتابی باشــد، به موقع ارســال می شــود.
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زهـرا رضایـی نژاد

خلیــلی بهــاره 

یخی که فقط در دمای بسیار بالا ذوب می شود!


